Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 февраля 2016 г.                                                                                                            № 27

г. Калининград

О внесении изменений в  Правила выдачи

разрешительной документации на

вырубку (снос), пересадку и обрезку

зеленых насаждений на территории

городского округа «Город Калининград»,

утвержденные решением городского

Совета депутатов Калининграда от

26.11.2014 № 388 (в редакции решения от

10.06.2015 № 164)

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по градорегулированию и

землепользованию - заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда

Макарова В.М. о протесте Калининградского межрайонного природоохранного прокурора

Кима Д.В. от 30.12.2015 № 7-12-1532-2015 на решение городского Совета депутатов

Калининграда № 388 от 26 ноября 2014 года «Об утверждении Правил выдачи

разрешительной документации на вырубку (снос), пересадку, обрезку зеленых насаждений

на территории городского округа «Город Калининград», руководствуясь Федеральным

законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от

27.07.2010 № 210-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Правила выдачи разрешительной документации на

вырубку (снос), пересадку и обрезку зеленых насаждений на территории городского

округа «Город Калининград», утвержденные решением городского Совета депутатов

Калининграда от 26.11.2014 № 388 (в редакции решения от 10.06.2015 № 164):

1.1. пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. При осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок в случае отсутствия

сведений о зарегистрированных правах в Едином государственном реестре прав на

недвижимое имущество и сделок с ним;

2) разрешение на строительство в случаях, установленных Градостроительным

кодексом Российской Федерации;»;

1.2. в подпункте  1 пункта  2.2.2.,  в подпункте  1 пункта  2.2.3.,  в подпункте 1 пункта 2.2.4.,

в подпункте 1 пункта 2.2.5., в подпункте 1 пункта 2.2.6. слова «правоустанавливающие

документы на земельный участок» заменить словами «правоустанавливающие

документы на земельный участок в случае отсутствия сведений о зарегистрированных

consultantplus://offline/ref=566D4C39B6B317885623E03ABAE35700F1A18A8E39B1908C35AAF5612429z0J

правах в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с

ним».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

землепользованию (Макаров В.М.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                              А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                  А.М. Кропоткин